
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 28
13 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη−οριοθέτηση ως αρχαιολογικού χώρου τμημά−

των του αγροκτήματος πρώην Δ.Δ. Κωνσταντίας 
και Μηλέας Εξαπλατάνου, Δήμου Αλμωπίας, Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. .................................. 1

Αναοριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου της Νέας 
Φιλαδέλφειας, Δήμου Ωραιοκάστρου, Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας. ..................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ17/4752/238 (1)
Κήρυξη−οριοθέτηση ως αρχαιολογικού χώρου τμημά−

των του αγροκτήματος πρώην Δ.Δ. Κωνσταντίας και 
Μηλέας Εξαπλατάνου, Δήμου Αλμωπίας, Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009) «Συγχώνευση 

Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης».
2. Το Π.Δ. 110/2011 (ΦΕΚ 243/Α/11−11−2011) «Διορισμός 

Υπουργών και Υφυπουργών».
3. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.90 (ΦΕΚ 743/Β/29.11.90) 

«Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών υπογρα−
φών».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3028/2002 (άρθρο 12, παρ. 1) 
«Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς», (ΦΕΚ 153/Α/28−6−2002).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 191/2003 (ΦΕΚ 146/Α/13−6−03) 
περί Οργανισμού του ΥΠ.ΠΟ.

6. Την υπ’ αριθμ. 121482/14−12−2011 Απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού 
και Τουρισμού Πέτρο Αλιβιζάτο» (ΦΕΚ 2820/Β/14−12−
2011).

7. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι−
ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 
16/10−05−2011 Συνεδρία του (θέμα 13°).

8. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΤΦΚ/80886/407/7−11−2011 έγ−
γραφο της Διεύθυνσης Τοπογραφήσεων, Φωτογραμμε−
τρίας Κτηματολογίου του ΥΠΠΟΤ, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε − οριοθετούμε ως αρχαιολογικό χώρο 
τμήματα του αγροκτήματος πρώην Δ.Δ. Κωνσταντίας 
και Μηλέας Εξαπλατάνου, Δήμου Αλμωπίας, Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το συνημμένο 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ., κλ. 1:5.000 και με 
πολυγωνική γραμμή που ενώνει τα σταθερά σημεία 1, 2, 
3,....69, 70, 71 και 1, τα οποία αντιστοιχούν στο συνημμένο 
πίνακα συντεταγμένων.

Η κήρυξη − οριοθέτηση γίνεται για την προστασία 
και μελλοντική ανάδειξη του αρχαίου οικισμού και του 
νεκροταφείου των τύμβων που έχουν εντοπιστεί στην 
περιοχή, με μεγάλη διαχρονική χρήση, κυρίως κατά τη 
διάρκεια της Εποχής του Σιδήρου (1000−700 π.Χ.).

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΤΡΟΣ−ΠΑΥΛΟΣ ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ 

267



268 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 269



270 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

   Αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ16/4746/236 (2)
Αναοριοθέτηση του αρχαιολογικού χώρου της Νέας Φι−

λαδέλφειας, Δήμου Ωραιοκάστρου, Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ.186/2009 (ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009) «Συγχώνευση 

Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης».
2. Το Π.Δ. 110/2011 (ΦΕΚ 243/Α/11−11−2011) «Διορισμός 

Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.90 (ΦΕΚ 743/Β/29.11.90) 
«Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών υπογρα−
φών».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3028/2002 (άρθρο 12, παρ. 1) 
«Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς», (ΦΕΚ 153/Α/28−6−2002).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 191/2003 (ΦΕΚ 146/Α/13−6−03) 
περί Οργανισμού του ΥΠ.ΠΟ.

6. την υπ’ αριθμ. 121482/14−12−2011 Απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού 
και Τουρισμού Πέτρο Αλιβιζάτο» (ΦΕΚ 2820/Β/14−12−
2011).

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ16/42493/1787π.ε./16−
01−1990 (ΦΕΚ 92/Β/13−02−1990 Υ.Α. με την οποία χαρακτη−

ρίστηκαν ως αρχαιολογικοί χώροι ο προϊστορικός και 
ιστορικός οικισμός στην κοινότητα Νέας Φιλαδέλφειας 
(Φιλαδελφιανά) Ν. Θεσσαλονίκης.

8. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι−
ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 
11/29−03−2011 Συνεδρία του (θέμα 34°), αποφασίζουμε:

Αναοριοθετούμε τον κηρυγμένο αρχαιολογικό χώρο 
της Νέας Φιλαδέλφειας (ΦΕΚ 92/Β/13−02−1990), Δήμου 
Ωραιοκάστρου, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
σύμφωνα με το συνημμένο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 
της Γ.Υ.Σ., κλ. 1:5.000 και με πολυγωνική γραμμή που ενώ−
νει τα σταθερά σημεία 1, 2, 3,....58, 59, 60 και 1, τα οποία 
αντιστοιχούν στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων. Η 
αναοριοθέτηση γίνεται για την προστασία των αρχαί−
ων καταλοίπων που έχουν εντοπιστεί στην έκταση της 
περιοχής αυτής, μεταξύ των ήδη γνωστών υφιστάμενων 
χώρων, δηλαδή της τούμπας των προϊστορικών χρόνων 
και της τράπεζας των ιστορικών χρόνων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΤΡΟΣ−ΠΑΥΛΟΣ ΑΛΙΒΙΖΑΤΟΣ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 271

   



272 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 273



274 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*15000281302120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-15T18:55:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




